

ZDANIEM STERLINGOWA

NO I CO PAN/PANI ZROBI Z TYM KARNOWSKIM?



MAREK STERLINGOW

GAZETA WYBORCZA

●● Referendum w Sopocie to wcale nie taki zły pomysł. Tylko trzeba postawić sobie trochę inne, uczciwsze pytanie.

Oficjalne ogłoszone wczoraj pytanie brzmi: „Czy jest Pan/Pani za od-

wołaniem Jacka Karnowskiego, przed upływem kadencji?”.

Niby proste, prawda? Ci co uważają, że Karnowski jest winny w aferze korupcyjnej, głosują za. Ci, co sądzą, że jest czysty, głosują przeciw.

Tak sformułowane pytanie powoduje, że nad prezydentem Sopotu odbędzie się regularny sąd, a na ławie przysięgłych zasiądzie 30 tysięcy osób uprawnionych do głosowania.

Kto przedstawi dowody? Oczywiście media i komentatorzy polityczni.

Jedni będą opowiadać o „mieście bezprawia” pod rządami Karnowskiego, inni chwalić jego osiągnięcia budowlane.

Znów usłyszymy taśmę z kompromitującą prezydenta rozmową i Sławomira Julkego z pretensją, że Karnowski go zawiódł. Sam zainteresowany będzie się znów tłumaczył, że taśma jest zmanipulowana, owszem, mówił, że „weźmie” mieszkanie, ale w potocznym znaczeniu miało to znaczyć, że „kupi”. A poza tym słyhać wyraźnie, że zastrzega, iż nie będzie na nikogo w urzędzie wpływał.

W tej parodii postępowania sądowego pewnie weźmie udział też prokuratura. Od czasu do czasu dziennikarze dostaną jakiś przeciek. Prezydent coś tam na to odpowie, może sam znajdzie coś, co skompromituje pro-

kuraturę lub Julkego. Na pewno będzie narzekał, że łamane są prawa człowieka.

I tak dalej, i tak dalej...

Ja proponuję sopocianom, by poszli do tego inaczej. Nie zastanawiajcie się nad winą lub niewinnością Karnowskiego. Wybory nie mogą zastąpić rozprawy sądowej. Jacek Karnowski ma prawo do uczciwego procesu, a nie jego karykatury.

Dlatego decydując, co dalej stanie się z Karnowskim, należy zastanowić się, jakie zasady powinny obowiązywać. Do wyboru są dwie:

- osoba podejrzana o popełnienie przestępstwa powinna natychmiast zrezygnować z pełnienia funkcji publicznych

- każdy człowiek jest niewinny do prawomocnego wyroku sądowego.

Dla mnie jest to trudny wybór. ●